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Det levende, åndelige verdensalt 

Den evige kosmiske organiske forbindelse mellem 

Gud og Gudesøn 2 – Symbol nr. 22

Vi ser, at spørgsmålstegnet med hensyn til de ånde- 

lige verdeners eksistens er afl øst af symboler for 

vores overbevidsthed dvs. det evige immaterielle 

jeg (trekanten) og dets lige så evige skabeevne. 

De åndelige verdener er taget med og markerede 

med gult, grønt, blåt og lys indigo farve. De udgør Guds primære bevidsthed. Alle 

væsener her har været igennem mørkets kulmination i de fysiske verdener (røde 

og orange farver). Således opretholdes også Guds bevidsthed i evig kulminerende 

almagt og alkærlighed.

De færdige mennesker i Guds billede er Guds højeste redskaber for at styre og lede 

skæbnedannelsen i de underliggende endnu ufuldkomne fysiske verdener.

Bønnen 

Den evige kosmiske organiske 

forbindelse mellem Gud og Gudesøn 1 

– Symbol nr. 21

Åndelig samtale

Højre del af symbolet udtrykker igen det 

kosmiske perspektiv på verdensaltet, dvs. Gud. Vi befi nder os alle i centrum af 

denne altomfattende organismes bevidsthed, og er altid urokkeligt organisk 

knyttede til Gud. Det er derfor vi altid kan kommunikere med den åndelige verden 

– også når vi befi nder os i en fysisk organisme.
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Bønnens udviklingsproces

Denne samtale med den åndelige verden udvikles fra dyrets skrig ud i det ukendte 

helt frem til den bevidste samtale direkte med Gud, som vi kender fra Kristus, der 

udtalte: ”I skal bede og aldrig blive trætte”. Felterne øverst til venstre symboliserer 

stadier i gudsdyrkelsen: fl ergudsdyrkelse, ét-Guds-religion, den ateistiske tilstand 

og endeligt det færdige menneskes dagsbevidste kontakt med Gud. De 

jævnbyrdige grønne og gule farver bag trekanten symboliserer dette menneskes 

fuldkomne balance mellem intelligens og følelse.

Hvordan går kommunikationen til?

Nederst tv. symboliseres de åndelige skytsengle, Guds lytteorganer (gule trekanter), 

der opfanger selv det mindste suk på det fysiske plan og formidler svar og hjælp. 

I den grad evnerne rækker til, kan vi alle agere skytsengle for vores medmennesker 

ind imellem inkarnationerne. Her vises forskellige aspekter af den uafbrudte veksel- 

virkning med det åndelige plan: bøn, skabende menneskers inspirationstilstande, 

anvendelse af medier og målet den dagsbevidste fuldkomne kommunikation 

mellem Gud og det færdigt udviklede menneske.

Ét med Faderen

Det Tredie Testamente forklarer livet som en dialog mellem den evige, alkærlige 

og allestedsnærværende Fader og hans lige så evige søn/datter – i det indre såvel 

som i det ydre. Det uselviske tankeklima gør mennesket ét med Gud. Med ordene: 

”ske ikke min, men din vilje” gør den bedende sig til ét med Guds vilje og oplever 

derfor bønnens højpsykiske magi. Gud svarer på alle bønner via indre såvel som 

ydre hændelser. Ny forståelse eller strømme af livskraft ind i bevidstheden. Med 

denne hjælp til at tage ”det sure med det søde” udvikles lidt efter lidt den 

alkærlige tilstand.

Det færdigt udviklede menneske er i harmoni med hele livet, og kan derfor 

udtrykke som Kristus: ”Jeg og Faderen, vi er ét” (Joh. 10:30).
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Det Tredie Testamente – litteraturoversigt

Det Tredie Testamente omfatter Martinus samtlige skrifter og symboler.

LIVETS BOG bind 1 – 7 (Se indholdsfortegnelse på side 22-23 i dette hæfte)

Det Tredie Testamente forklarer livets egen religion. Her er vi alle på forhånd medlemmer, onde såvel 

som gode, troende såvel som ikke troende, også dyrene, og planterne – her behøves ingen 

optagelsesceremonier. Alle har uundværlige roller i de gigantiske skuespil, der foregår i naturen og som 

vi kalder for verdensaltet. Da verdensaltet her beskrives som levende, kan det sammenlignes med en 

bog – Livets Bog. Alle læser i denne bog – hvert eneste øjeblik. “Livets Bog” vil hjælpe os til forstå 

“livets tale” og her opdage hvem vi er, hvorfra vi kommer og hvor vi er på vej hen.

DET EVIGE VERDENSBILLEDE bind 1 – 4

Det evige verdensbillede indeholder de kosmiske symboler med forklaringer. Ved hjælp af symbolerne 

kan læseren let danne sig et overblik over de kosmiske analyser og det evige verdens- billede. 

Adskillige symboler er desuden vist og forklaret i “Livets Bog” og i nogle af de andre bøger.

Her beskrives vores indre verden, evige struktur, livslovene og de store kosmiske sammenhænge. 

Da de kosmiske realiteter ikke er begrænsede i tid og rum, kan de kun beskrives symbolsk. Bind 1 

indeholder symbol 1-16, bind 2: symbol 17-26, bind 3: symbol 27-33 og bind 4* symbol 34-44

LOGIK

Kærlighed og logik er ét og det samme. Den materialistiske videnskab og livsmysteriet. En ulogisk 

verdens- opfattelse. Bibelen indeholder evighedsfacitter beskrevet for de enfoldige og de vise. 

Skabelsesberetningen forklares. Reinkarnation. Vejen ud af dyreriget, det fuldkomne menneske ét med 

Gud. Det evige liv og nødvendigheden af både lys og mørke. Guds ophøjede syn på verden: Alt er såre 

godt. Bogen er tænkt som en indføring i det evige verdensbillede.

BISÆTTELSE

Her forklares et nyt og vigtigt aspekt af kærlighedsbudet: Forholdet til det levende mikrokosmos. 

Blandt andet analyseres og forklares søvn, ernæring, tanke, sundhed, livskraft, ligbrænding, 

blomsterplukning, vivisektion, giftindtagelse, fl okbevidsthed, materialistisk og kosmisk videnskab.

* Redigeret efter Martinus’ bortgang vha. efterladte manuskripter.
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YDERLIGERE BØGER OG ARTIKLER

En lang række artikler er udgivet i tidsskriftet “Kosmos”. De følgende artikler er udgivet i 28 småbøger 

(nummer i parentes). Artiklerne er i det følgende sorteret efter indhold:

Omkring min missions fødsel (4) – Juleevangeliet (13) – Gavekultur (12) – Julelysene (14) – Påske (2) – 

Hvad er sandhed? (3) – Pilatus, Kristus og Barrabas (17) – Vejen, sandheden og livet – Dømmer ikke (21) 

– Hvorfor skal man tilgive sin næste? (17) – Tanker omkring påske (14) – På kærlighedens alter (20) – 

To slags kærlighed (28) – Et glimt af verdensgenløsningen – Getsemane have (15) – Den sekundære 

og den primære opstandelse (22) – Pinseglans over livet – Blade af Guds billedbog (6) – Reinkarnations- 

princippet (16) – Jeg’et og evigheden (27) – Udødelighed (26) – De levende væseners udødelighed (23) 

– Gennem verdensaltets tomrum – Universets mælkeveje (16) – Kosmisk bevidsthed (10) – Kosmiske 

glimt (19) – Det psykiske tempel (21) – Den store fødsel (18) – Mental suverænitet (10) – Vejen til 

indvielse (12) – Bønnens mysterium (11) – Meditation (20) – Det femte bud (19) – Ud af mørket (15) 

– “Dyrets billede” og “Guds billede” (18) – Primitivitet og overtro (23) – Bevidsthedens skabelse (14) – 

Verdenssituationen og “Guds billede” – Guds skabelse af mennesket – Djævlebevidsthed og kristus- 

bevidsthed (26) – Lavintellektualitet og højintellektualitet (19) – Primitiv og intellektuel gudsdyrkelse 

(18) – Den længst levende afgud (7) – Mellem to verdensepoker (9) – Menneskehedens skæbne (1) 

– Livets skæbnespil (18) – Jordmenneskets skæbneårsag – Verdensreligion og verdenspolitik (17) – 

Verdensfredens skabelse (27) – Kulturens skabelse (24) – Vejen til paradis (25) – Menneskeheden ét 

med Gud (20) – Åndsvidenskabens nødvendighed (23) – Hinsides dødsfrygten (21) – Den ideelle føde 

(5) – Unaturlig træthed (16) – Mentale fængsler – Livets vej (22) – Menneskeheden og verdensbilledet 

– Omkring mine kosmiske analyser (12).

Det Tredje Testamente – Den intellektualiserede kristendom

Redigeret udgave af Martinus efterladte, uafsluttede manuskripter, der understreger sammenhængen 

mellem Det Gamle, Det Nye og Det Tredie Testamente.

Artikelsamling 1 (45 Foredrag og artikler af Martinus)

Indeholder 45 udvalgte foredrag og artikler af Martinus i kronologisk rækkefølge fra perioden 

1929-1972. Tidens aktuelle begivenheder spejles i evighedslyset.
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Livets Bog – hovedværket i Det Tredie Testamente

Kapitler og indhold i Livets Bog bind 1-7.

LIVETS  BOG  1

I fortalen redegør Martinus for kilden til sin viden og den frihed og tolerance, der møder læserne fra 

forfatterens side. Derefter følger 6 kapitler, der tilsammen udgør indledningen til Livets Bogs 7 bind.

Livets Bog 1 indeholder følgende kapitler:

1. Verdenssituationen

2. Det guddommelige skabeprincip

3. Den ny verdensimpuls

4. Et internationalt verdensrige under skabelse

5. Jordmenneskehedens modtagelighed for den ny verdensimpuls

6. Fra dyr til menneske

7. Grundenergierne og tilværelsesplanerne

8. Udvikling

Til hjælp for analyserne er der gengivet og forklaret 8 kosmiske symboler.

LIVETS  BOG  2

Afsnittet: “Kosmisk kemi” indledes. Dette bind fokuserer på vores tankeverden, mentalitet eller sjæl. 

Vores skæbne er udelukkende et resultat af, hvorledes vi bruger vores bevidsthedskræfter. For at kunne 

tænke og handle fuldkomment, må vi også kende til lovene for tænkning. Med dette kendskab bliver 

det muligt at skabe en fremtidig fuldkommen skæbne og en fuldkommen verden.

Livets Bog 2 indeholder følgende kapitler:

9. Loven om stoffernes reaktion

10. Jeg’ets evige kraftkilder

11. Tankeklimaer

samt symbolet “Grundenergiernes kombination”, der forklares.

LIVETS  BOG  3

Afsnittet “Kosmisk kemi” fortsætter og afsluttes. I Kapitel 12 “Livssubstanser” bliver det evige livs 

grundprincipper katalogiserede og beskrevne. Symbolerne “Kredsløbsprincippet” og “Livsmysteriets 

løsning” forklares. Dette bind afsluttes med en sammenligning mellem talsystemets logiske opbygning 

og verdensaltets evige grundstruktur.
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LIVETS  BOG 4

Afsnittet “Det evige liv” indledes. I Kapitel 13 behandles emnet: “Det levende væsen”. Gud åbenbares 

i det levende væsen og omvendt. Evighed og tid – en enhed. Åndelige verdener. De indviede og de 

“døde”. Formålet med den fysiske verden. Bibelen og åndsvidenskaben. Politik og religion. Strafferet og 

kristendom. Demokrati, diktatur, kapitalisme, kommunisme og verdens forenede stater. Jødernes historie 

og skæbne. Forskellen mellem Det Gamle og Det Nye Testamente. Ægteskab og alkærlighed. Symbolet 

“Livet og døden” forklares.

LIVETS  BOG  5

Kapitel 14 behandler emnet “Den højeste ild” eller seksualismen i alle dens fremtrædelsesformer. 

Næstekærlighedens organiske struktur. Seksualitetens forvandling. Adam og Evas skabelse, en kosmisk 

forklaring. Troen på jomfrufødslen. Parringssympati og alkærlighed. Mørke, lidelse og forelskelse. 

Foreningen af det mandlige og det kvindelige i menneskets psyke. Skabelsen af mennesket i Guds 

billede. Fra dyr til menneske. Forskellige seksuelle stadier fra “A” til “K”. Seksuelle veje og vildveje 

analyseres. I det fuldkomne menneskerige tager man ikke til ægte.

LIVETS  BOG  6

Kapitel 15 analyserer “Guds rige eller livets eventyr”. Det indre psykiske tempel symboliseres ved 

jødernes tempel. Forgården, det hellige og det allerhelligste symboliserer psykiske realiteter på vej til 

indvielsen.

Meditation, kosmiske glimt, bønnens princip, elektricitet og tærskelens vogtere. Åbningen af det 

allerhelligste – oplevelsen af at være ét med Gud.

Gud taler til sin elskede Gudesøn. Guds bevidsthed: “Den hellige ånd”. Faderen og sønnen, tidens og 

rummets skabere. Gud som Fader og beskytter af alle levende væsener.

LIVETS  BOG  7

Afsnittet “Det evige liv” afsluttes. I Kapitel 16 uddrages konsekvenserne af det evige verdensbillede. 

Emnet er “Den kosmiske verdensmoral” – den ny verdenskulturs fundament. 

Verdensregeringens opgave. Pengeløs økonomi. Afskaffelse af straf og tortur. Kosmisk videnskab og 

den materialistiske videnskabs begrænsning. Verdensbilledet opsummeres i 41 punkter. Ud af mørket. 

Alle mennesker bliver en virksom celle i Guds bevidsthed.

Efterskriftet: “Gudesønnen ét med sin Fader”, en tak til Gud, var det første Martinus skrev efter 

indvielsen, sin kosmiske ilddåb, i marts 1921.
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Opfyldelsen af Kristi profetier

“Verdensgenløsningens udfoldelse i vor tid er at give menneskene viden og ikke 

tro. Men at give menneskene viden er jo at give dem ånd. Og hvis denne viden 

udgør selve livsmysteriets løsning, er en fuldkommen helhedsanalyse af selve 

verdensaltet, Guddommen og det levende væsen, kan den ikke undgå at udgøre 

eller være hundrede procents identisk med ’den hellige ånd’. Og kun dette kan 

være opfyldelsen af, hvad Bibelen i kraft af Kristus har forjættet menneskene.

Mit arbejde er ikke en ny dogmatisme eller et nyt trosobjekt, men er udelukkende 

videnskab. Det har ganske vist ikke sine professorer eller doktorer, men det 

forandrer ikke den kendsgerning, at det aldrig nogen sinde kan omstødes, idet det 

indeholder enhver tings absolutte begrundelse for dets identitet med det store 

facit, ’alt er såre godt’, det mørke såvel som det lyse, det onde såvel som det gode.

En bedre analyse og dermed et bedre livsfundament kan ikke skabes eller kan ikke 

eksistere. En større begrundelse for næstekærligheden kan således ikke gives, 

og et større grundlag for skabelsen af væsenets egen frigørelse vil der således 

heller aldrig nogen sinde kunne åbenbares, idet en sådan ville være totalt umulig.

Men da mit arbejde er en analyse af sandheden, er en videnskabelig udredning af, 

hvorledes det går til, at alt er såre godt, at det altså er selve livets analyse, er den 

ikke noget, jeg kan være ophav til. Den har ikke noget ophav, den er selve livets 

analyse, er fra evighed til evighed.”

Citeret fra ’Åndsvidenskab’ – Kosmos nr. 11 (1999)

Citater fra Det Tredie Testamente
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Ingen religion, sekt eller forening

“Når mit arbejde, hvilket vil sige det første bind af ‘Livets Bog’, mine foredrag og 

de herpå baserede studiekredse landet over, har begyndt at vække interesse, har 

begyndt at skabe bevægelse, er det i henhold til det før beskrevne absolut 

nødvendigt, at denne bevægelse ikke bliver vildledt til at begrænse, indkapsle eller 

krystallisere sig i en forening, sekt eller trossamfund og derved blive et ensidigt 

monopoliserende ‘eneste saliggørende’.“ 

Citatet er hentet fra det første nummer af bladet ’Kosmos’ (1933)

Gud taler gennem alt

”Den jordiske menneskehed er nu nået frem til et stadium i sin udvikling, hvor den 

må lære at forstå, at den Guddommelige visdom vælder frem alle vegne. Gud taler 

til menneskene gennem alle ting, behagelige og ubehagelige, gennem kriser, 

fattigdom og arbejdsløshed, gennem krig, revolution og lidelse såvel som gennem 

sundhed, styrke og velvære, gennem kærlighed, tolerance og visdom. Alt er 

udstråling af det samme væsen. Alt er en ud over verden, gennem hele universet, 

gennem mikrokosmos og makrokosmos rungende røst eller tale. Den vibrerer 

gennem stjernernes skin. Den lyser i klodernes gang. Den hviskes gennem den 

sagte brise og mumles i skovens dyb. Den fl øjtes gennem fabrikkernes sirener og 

mærkes i maskinernes larm. Den synges over vuggen og tales ved graven. Den er 

anelse, vished og tro. Den er viden, erkendelse og håb. Den er død, opstandelse og 

liv. Den er farve, vibration og lys. Den er alt, hvad der overhovedet kan sanses, 

tænkes og opleves. Og da denne tale, jo mere den forstås af individet, viser sig 

som en bekræftelse på, at »alt er såre godt«, vil den altså være identisk med 

den allerhøjeste kærlighedsmanifestation og visdomsforkyndelse.” 

Citeret fra Kosmos 1933
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Hvem var Martinus?

Martinus deler hjemland med den store eventyrforfatter H. C. Andersen, som 

kunne gøre et eventyr ud af virkeligheden. Man kan sige det omvendte om 

Martinus. Han har gjort eventyret til virkelighed ved at forvandle religionernes 

evige kerne og ubegrænsede kærlighedsbudskab til åndelig videnskab!

Martinus fødtes i 1890 i Sindal, Nordjylland hvor han voksede op hos plejeforældre 

på et lille husmandssted. Han fi k ingen uddannelse udover den elementære skole- 

gang, og ønsket om at blive skolelærer kunne ikke opfyldes pga. de ringe økono-

miske kår. I stedet blev han røgterdreng, mejerist, oppasser, nattevagt, postbud og 

kontorist i København.

Det følgende er Martinus’ egne ord fra manuskriptet til ’Den Intellektualiserede 

Kristendom’: “I mit 31. år oplevede jeg en åndelig proces, der førte mig ind i 

en kosmisk mission. Det var en aften i marts måned 1921, at jeg således sad i 

fuldstændigt mørke i mit værelse på Nørrebros Runddel i København og koncen- 

trerede mig på Gud. Og det var under denne koncentration på Gud og i dette 

totale mørke, at jeg i vågen dagsbevidst kosmisk vision kom til at opleve min 

Martinus 30 år i 1921 – året 

for hans kosmiske fødsel

44 år gammel
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dengang for mig selv ufattelige guddommelige kaldelse til intuitivt at klarlægge 

og manifestere som kosmisk videnskab det ’meget’, som Jesus kunne have fortalt 

sine disciple, men som hverken de eller datidens offentlige autoriteter og myndig- 

heder var udviklede nok til at kunne fatte. Den Kristusvision, jeg oplevede, var ikke 

nogen drøm eller hallucination, men en absolut vågen kosmisk dagsbevidst oplevelse 

indebærende en tydelig tilkendegivelse af en mission, jeg skulle udføre. Allerede 

næste formiddag følte jeg, at jeg igen måtte meditere.

Efter at jeg havde sat mig til rette i min kurvestol, der nu forekom mig at være 

opladet med en form for stærk åndeligt virkende kraft, bandt jeg et tørklæde for 

øjnene og befandt mig således i dybt mørke, men i absolut vågen dagsbevidst 

tilstand. Med ét var det som om jeg så ind i en halvmørk himmel, hvorover der 

bevægede sig en mørk skygge, som efterlod himlen mere lys. Denne skyggepassage 

hen over himlen skete fl ere gange, og for hver gang blev himlen mere lysende, 

indtil den udgjorde et blændende ocean af lys i guldets reneste farve, der 

overstrålede alt andet eksisterende lys. Det formede sig som tusinder af vibrerende 

lodrette gyldne tråde, der totalt opfyldte rummet. Jeg befandt mig alene midt 

i dette guddommeligt levende gyldne lysvæld, men uden selv at fremtræde 

i nogen som helst synlig form. Jeg havde ingen organisme, ligesom alle skabte ting 

omkring mig, mit værelse, mine møbler, ja hele den materielle verden var helt 

forsvundet eller uden for sansernes rækkevidde. Det blændende gyldne lys med 

sine vibrerende gyldne lystråde havde optaget i sig alt, hvad der ellers er tilgængeligt 

for sansning eller livsoplevelse, men alligevel kunne jeg gennem det stærke gyldne 

lys dagsbevidst opleve, at jeg havde en levende eksistens uden for de fysiske 

fænomeners verden, uden for alt hvad der ellers fremtræder som skabte foreteelser. 

Jeg var uden for tid og rum. Jeg var ét med uendeligheden og evigheden. Jeg var 

i mit udødelige Jeg’s element, det udødelige Jeg, der tilsammen med alle 

eksisterende levende væseners udødelige Jeg’er er ét med verdensaltets Jeg eller 

evige ophav. Jeg var her ét med den gennem alle tider, gennem alle verdens- 

kulturer, verdensreligioner, racer og folkeslag bevidst og ubevidst søgte, dyrkede 

og tilbedte evige almægtige, alvise og alkærlige Guddom.”



         

Alle er lærere og alle er elever

Den åndelige videnskab kan ikke 

indkapsles i foreninger eller sekter 

med over- og underordnede. 

Livet selv, synonymt med Gud, er den 

højeste lærer i menneskets udvikling 

frem imod en højere bevidsthed 

– alkærligheden.

Tilgængeligt for alle

Det Tredie Testamente er tilgængeligt 

for enhver der er interesseret. 

Alle der føler sig inspireret af Det 

Tredie Testamente kan arrangere 

studiegrupper eller give undervisning.

Det er ligeledes frit at downloade og 

anvende dette materiale i uændret 

form til non-profi t formål. Det er

udviklet i samarbejde med Martinus 

sidste elev, Rolf Elving.

Synspunkter vedrørende dette mate- 

riale og ønsker om dets oversættelse 

til andre sprog sendes til udgiver:

Info@det-tredie-testamente.dk

www.det-tredie-testamente.dk

På ovenstående internetadresse fi ndes 

mere informationsmateriale og 

dokumentation. Klik på lokale 

aktiviteter for at se oversigter over 

udstillinger og foredrag i dit lokale 

område. Ved at klikke på ”Forum” får 

man direkte adgang til samtale, 

spørgsmål og svar relateret til værket. 

Der er hjemmesider på stadig fl ere 

sprog. Den opdaterede liste kan man 

fi nde via en af hjemmesiderne her:

Dansk 

www.det-tredie-testamente.dk

Svensk 

www.tredjetestamentet.se

Engelsk 

www.third-testament.info

Tysk 

www.dasdrittetestament.info

Russisk  

www.tretijzavet.info

Arabisk 

www.al-3ahd-al-thaleth.info

Esperanto

www.tria-testamento.info
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